PROJETO DE LEI Nº

Declara de Utilidade Pública o “Clube Atlético

Monte Negro”.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

                                     Art. 1º Fica declarada de Utilidade Pública, de conformidade

com a Lei n° 11.093, de 06 de maio de 2015, alterada pela Lei n° 11.327, de 23 de maio

de 2016, o “Clube Atlético Monte Negro”.

Art. 2° As despesas com a execução da presente Lei correrão por

conta das verbas próprias consignadas no orçamento.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

S/S., 28 de março de 2025.

RAFAEL MILITÃO

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003100340031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003100340031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA:

A presente matéria está em conformidade com a Lei n° 11.093, de 06 de maio de 2015,

alterada pela Lei n° 11.327, de 23 de maio de 2016, uma vez que o Clube Atlético Monte

Negro, com sede na rua Antônio R C Sobrinho, 355, Jardim São Carlos, Sorocaba/SP,

devidamente cadastrada no CNPJ 47.822.002/0001-20, é uma entidade sem fins

lucrativos, sem mensalidades e nem recebimentos de repasses municipais e

governamentais.

Fundada em 01 de maio de 1950, o Clube Atlético Montenegro tem como objetivo

cultivar, praticar e desenvolver atividades sociais, educacionais, recreativas, culturais

cívicas, assistenciais de esportivas de educação física em todas as modalidades.

Ao longo de sua existência, a entidade tem atuado em benefício da comunidade,

promovendo ações voltadas para práticas esportivas, saúde e assistência social.

Atualmente desenvolve ações sociais em prol da comunidade, investindo em incentivos

para jovens, proporcionando oportunidades para aprimorar o desenvolvimento humano

de crianças e adolescentes.

S/S.,   28 de março de 2025.

RAFAEL MILITÃO

          vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003100340031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003100340031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003100340031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300035003100340031003A005000

Assinado eletronicamente por Rafael Domingos Militão em 31/03/2025 08:55

Checksum: EC4205529307F24AF6E7E61441DA861B63CCC629387534F69F83EFFF757CC393

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003100340031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.